
от 3 декабря 2025 года № 3/10 

 

 

Об утверждении составов комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования 

город Набережные Челны  

 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26-ЗРТ 

«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 

Татарстан»  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить: 

1) состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Набережные Челны согласно приложению № 1; 

2) состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Автозаводского района муниципального образования город Набережные Челны 

согласно приложению № 2; 

3) состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Комсомольского района муниципального образования город Набережные Челны 

согласно приложению № 3; 

4) состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Центрального района муниципального образования город Набережные Челны 

согласно приложению № 4. 

2. Наделить полномочиями Комиссию по делам несовершеннолетних и защите 

их прав муниципального образования город Набережные Челны, комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Автозаводского, Комсомольского, 

Центрального районов муниципального образования город Набережные Челны 

согласно приложению № 5. 

3. Признать утратившими силу Решения Городского Совета:  

1) от 23.06.2022 № 15/15 «Об утверждении составов Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны»; 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 1 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



2 

2) от 29.03.2023 № 22/12 «О внесении изменений в Решение Городского Совета 

от 23.06.2022 № 15/15 «Об утверждении составов комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны»; 

3) от 29.06.2023 № 25/12 «О внесении изменений в состав Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны, утвержденный Решением Городского Совета от 23.06.2022              

№ 15/15; 

4) от 06.12.2023 № 28/12 «О внесении изменений в Решение Городского Совета 

от 23.06.2022 № 15/15 «Об утверждении составов комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны»; 

5) от 01.07.2024 № 34/12 «О внесении изменений в Решение Городского Совета 

от 23.06.2022 № 15/15 «Об утверждении составов комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны»; 

6) от 06.12.2024 № 39/11 «О внесении изменений в Решение Городского Совета 

от 23.06.2022 № 15/15 «Об утверждении составов комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны»; 

7) от 23.06.2025 № 44/11 «О внесении изменений в Решение Городского Совета 

от 23.06.2022 № 15/15 «Об утверждении составов комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения 

безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 2 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



3 

Приложение № 1 

к Решению Городского Совета  

от 3 декабря 2025 года № 3/10 
 

 

СОСТАВ 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Набережные Челны 

 

1.  Магдеев Наиль Гамбарович - председатель Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город 

Набережные Челны (далее - Комиссия), Мэр 

города; 

 

2.  Харисов Винер Хамитович - заместитель председателя Комиссии, 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета; 

 

3.  Кашапов Наркиз Венерович - заместитель председателя Комиссии, 

начальник управления образования 

Исполнительного комитета; 

 

4.  Лягуцкая Светлана 

Рафаиловна 

 

- ответственный секретарь Комиссии, 

главный специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город 

Набережные Челны; 

 

5.  Ахметзянов Ленар 

Ильдарович 

 

- Глава администрации Комсомольского 

района Исполнительного комитета; 

 

6.  Ахметшин Ренат Рустамович - начальник управления физической 

культуры и спорта Исполнительного 

комитета; 

 

7.  Бурганова Айгуль 

Абузаровна 

- заместитель руководителя Управления 

здравоохранения по городу Набережные 

Челны Министерства здравоохранения 

Республики Татарстан (по согласованию); 

 

8.  Видинеева Лейсан 

Алфитовна 

- начальник управления по делам молодежи 

Исполнительного комитета; 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 3 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



4 

9.  Газизова Лилия Габбасовна - ведущий эксперт отдела реализации 

проектов и программ в сфере 

патриотического воспитания граждан 

федерального государственного бюджетного 

учреждения «Российский детско - 

юношеский центр» (по согласованию); 

 

10.  Гизатуллина Альбина 

Халиловна 

- заместитель начальника отдела - начальник 

отделения (отделение по делам 

несовершеннолетних) отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Управления 

Министерства внутренних дел России по 

городу Набережные Челны (по 

согласованию); 

 

11.  Золотарева Лидия 

Владимировна 

- заместитель начальника управления 

образования Исполнительного комитета; 

 

12.  Калинин Иван Михайлович - начальник отдела опеки и попечительства 

при Исполнительном комитете; 

 

13.  Калинина Ольга 

Александровна 

- начальник Управления центра занятости 

населения по содействию занятости 

населению Департамента государственного 

казенного учреждения «Центр занятости 

населения Республики Татарстан» по городу 

Набережные Челны и Тукаевскому району 

(по согласованию): 

 

14.  Карамиев Румиль Рауфович - начальник управления культуры 

Исполнительного комитета; 

 

15.  Курганаева Ася Исааковна - депутат Городского Совета, 

исполнительный директор автономной 

некоммерческой организации «Центр 

лечебной педагогики «Чудо-дети» (по 

согласованию); 

 

16.  Лундовских Ирина 

Васильевна 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого - 

педагогической помощи детям и молодежи 

«Диалог»; 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 4 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



5 

17.  Нурмухаметов Ильдар 

Ильгизович 

- заместитель директора государственного 

автономного учреждения социального 

обслуживания «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Доверие» Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан в 

городском округе «город Набережные 

Челны» (по согласованию); 

 

18.  Одинцова Елена Дмитриевна - начальник отдела дошкольного 

образования управления образования 

Исполнительного комитета; 

 

19.  Ситдикова Эльвира 

Талгатовна 

- старший специалист местного отделения 

Общероссийского общественно — 

государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Республики 

Татарстан (по согласованию); 

 

20.  Хабибуллин Фидарис 

Фандависович 

 

- Глава администрации Центрального 

района Исполнительного комитета; 

 

21.  Хамитова Лилия Илсуровна - ведущий специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город 

Набережные Челны; 

 

22.  Ханбиков Айрат Равилович - начальник Управления Министерства 

внутренних дел России по городу 

Набережные Челны (по согласованию). 

 

23.  Хуснуллин Айрат 

Шавкатович 

- Глава администрации Автозаводского 

района Исполнительного комитета; 

 

24.  Шакиров Ленар Музаятович - начальник управления социальной защиты 

Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны (по согласованию); 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 5 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



6 

Приложение № 2 

к Решению Городского Совета  

от 3 декабря 2025 года № 3/10  

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Автозаводского района муниципального образования  

город Набережные Челны 

 

 

1.  Хуснуллин 

Айрат 

Шавкатович 

- председатель Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Автозаводского района (далее — 

Комиссия), Глава администрации Автозаводского 

района Исполнительного комитета; 

 

2.  Альмухаметова 

Елена Юрьевна 

- заместитель председателя Комиссии, заместитель 

Главы администрации Автозаводского района 

Исполнительного комитета; 

 

3.  Побиванец 

Виолетта 

Николаевна 

- заместитель председателя Комиссии, заведующий 

отделением социальной помощи семье и детям 

государственного автономного учреждения социального 

обслуживания «Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Доверие» Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан в городском округе «город Набережные 

Челны» (по согласованию); 

 

4.  Сабирова 

Эльвира 

Анваровна 

- ответственный секретарь Комиссии, главный 

специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны; 

 

5.  Ахметшин 

Руслан 

Рафгатович 

- заместитель начальника отдела полиции № 3 

«Центральный» Управления Министерства внутренних 

дел России по городу Набережные Челны, 

подполковник полиции (по согласованию); 

 

6.  Жандарова 

Халида 

Махмутовна 

- начальник отдела образования, культуры, молодежной 

политики и спорта администрации Автозаводского 

района Исполнительного комитета; 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 6 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



7 

7.  Зайнуллина 

Филиза 

Равиловна 

- главный специалист отдела опеки и попечительства 

при Исполнительном комитете; 

 

8.  Капачинская 

Оксана 

Леонидовна 

- заведующий структурным подразделением 

муниципального автономного учреждения «Центр 

молодёжных (подростковых) клубов по месту 

жительства «Подросток»; 

 

9.  Ладкина Олеся 

Александровна 

- ведущий специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального 

образования город Набережные Челны; 

 

10.  Маликова 

Ольга 

Михайловна 

- старший специалист по организации работы в 

муниципальном образовании город Набережные Челны 

общероссийского общественно - государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» 

Республики Татарстан (по согласованию); 

 

11.  Мортазина 

Гюзель 

Азатовна 

- медицинский психолог филиала государственного 

автономного учреждения здравоохранения 

«Республиканский клинический наркологический 

диспансер» Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан «Набережночелнинский наркологический 

диспансер» (по согласованию); 

 

12.  Муразуллин 

Гадель 

Айратович 

- заместитель начальника филиала по Автозаводскому 

району федерального казенного учреждения «Уголовно 

- исполнительная инспекция Управления федеральной 

службы исполнения наказаний по Республике 

Татарстан» (по согласованию); 

 

13.  Фархутдинова 

Люза 

Назяховна 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

«Центр экстренной психологической помощи по 

телефону для детей и молодежи «Молодежный телефон 

доверия»; 

14.  Хамзина 

Айзиля 

Ильгизовна 

- старший инспектор (по делам несовершеннолетних) 

отделения по делам несовершеннолетних отдела 

участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних отдела полиции № 1 

«Автозаводский» Управления Министерства внутренних 

дел России по городу Набережные Челны, старший 

лейтенант полиции (по согласованию); 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 7 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



8 

15.  Эмирбеков 

Раидин 

Мавлудинович 

- начальник отдела полиции № 1 «Автозаводский» 

Управления Министерства внутренних дел России по 

городу Набережные Челны, полковник полиции (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 8 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



9 

Приложение № 3 

к Решению Городского Совета  

от 3 декабря 2025 года № 3/10 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Комсомольского района муниципального образования  

город Набережные Челны 

 

1.  Ахметзянов Ленар 

Ильдарович 
 

- председатель комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Комсомольского района муниципального 

образования город Набережные Челны Республики 

Татарстан (далее - Комиссия), Глава 

администрации Комсомольского района 

Исполнительного комитета; 

2.  Валиева 

Эльвира Гафуровна 

- заместитель председателя Комиссии, заместитель 

Главы администрации Комсомольского района 

Исполнительного комитета, начальник отдела 

социальной поддержки населения; 

 

3.  Хамматова 

Алсу Ринатовна 

- заместитель председателя Комиссии, начальник 

отдела образования, культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Комсомольского района Исполнительного 

комитета; 

 

4.  Шаймарданова 

Светлана Генадьевна 

- ответственный секретарь Комиссии, главный 

специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Комсомольского района муниципального 

образования город Набережные Челны; 

 

5.  Баязитова Резеда 

Флюровна 

- ведущий специалист отдела охраны 

общественного порядка Комсомольского района 

управления по обеспечению охраны 

общественного порядка при Исполнительном 

комитете; 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 9 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



10 

6.  Грачева Наталья 

Александровна 

- специалист по социальной работе отделения 

социальной помощи семьи и детям 

государственного автономного учреждения 

социального обслуживания «Комплексный центр 

социального обслуживания населения «Доверие» 

Министерства труда, занятости и социальной 

защиты Республики Татарстан в городском округе 

«город Набережные Челны» (по согласованию); 

 

7.  Давтян 

Артур Геимович 

- заместитель начальника отдела полиции № 2 

«Комсомольский» Управления Министерства 

внутренних дел России по городу Набережные 

Челны (по согласованию); 

 

8. Закиева 

Лейсан Рависовна 

- главный специалист отдела социальной 

поддержки населения администрации 

Комсомольского района Исполнительного 

комитета; 
 

9. Кадыров Ильнар 

Якубович 

- начальник филиала по Комсомольскому району 

города Набережные Челны Федерального 

казенного учреждения «Уголовно - 

исполнительная инспекция Управления 

Федеральной службы исполнения наказания 

России по Республике Татарстан» (по 

согласованию); 
 

10. Кочергина 

Алсу Рифгатовна 

- главный специалист отдела опеки и 

попечительства при Исполнительном комитете; 

 

11. Макарова Людмила 

Николаевна 

- старший специалист местного отделения 

Общероссийского общественно - государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» 

Республики Татарстан (по согласованию); 
 

12. Мубаракова 

Светлана 

Александровна 

- ведущий специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Комсомольского района муниципального 

образования город Набережные Челны; 
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 10 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



11 

13. Рогожников Сергей 

Валентинович 

- фельдшер подросткового кабинета филиала 

государственного автономного учреждения 

«Республиканский клинический наркологический 

диспансер» Министерства здравоохранения 

Республики Татарстан «Набережночелнинский 

наркологический диспансер» (по согласованию); 

 

14. Шатунов 

Игорь Юрьевич 

- заместитель начальника отдела - начальник 

отделения (отделение по делам 

несовершеннолетних) отдела участковых 

уполномоченных и по делам несовершеннолетних 

отдела полиции № 2 «Комсомольский» 

Управления Министерства внутренних дел России 

по городу Набережные Челны (по согласованию); 

 

15. Шигабутдинова 

Резеда Фаридовна 

- ведущий специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Комсомольского района муниципального 

образования город Набережные Челны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 11 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



12 

Приложение № 4 

к Решению Городского Совета  

от 3 декабря 2025 года № 3/10 

 

СОСТАВ 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Центрального района муниципального образования  

город Набережные Челны 

 

1.  Хабибуллин Фидарис 

Фандависович 
 

- председатель Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Центрального 

района муниципального образования город 

Набережные Челны (далее - Комиссия), Глава 

администрации Центрального района 

Исполнительного комитета; 

2.  Гильметдинова 

Эльмира 

Ильгизаровна 

- заместитель председателя Комиссии, заместитель 

Главы администрации Центрального района 

Исполнительного комитета, начальник отдела 

образования, культуры, молодежной политики и 

спорта; 

 

3.  Ермолаева Эльвира 

Маснавиевна 

- заместитель председателя Комиссии, начальник 

отдела социальной поддержки населения 

администрации Центрального района 

Исполнительного комитета; 

 

4.  Ибраева Елена 

Николаевна 

- ответственный секретарь Комиссии, главный 

специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования город 

Набережные Челны; 

 

5.  Баринова Елена 

Сергеевна 

- заместитель начальника отдела – начальник 

отделения (отделения по делам несовершеннолетних) 

отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних ОП № 3 «Центральный» 

Управления Министерства внутренних дел России по 

городу Набережные Челны (по согласованию); 

 

6.  Галимуллина Рузия 

Ринатовна 

- ведущий специалист комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Набережные 

Челны; 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 12 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



13 

7.  Гатауллина Юлия 

Владимировна 

- главный специалист отдела опеки и попечительства 

при Исполнительном комитете; 

 

8.  
Гаянова Лилия 

Зиннуровна 

- ведущий специалист Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Набережные 

Челны; 

 

9.  Кладиенко Ирина 

Викторовна 

- специалист по работе с молодежью муниципального 

автономного учреждения «Центр молодежных 

(подростковых) клубов по месту жительства 

«Подросток»; 

 

10.  Краснова Яна 

Евгеньевна 

- начальник отдела по работе с гражданами, 

зарегистрированными в целях поиска подходящей 

работы и в качестве безработных (вторичный прием) 

Департамента государственного казенного учреждения 

«Центр занятости населения Республики Татарстан» 

по городу Набережные Челны и Тукаевскому району 

(по согласованию); 

 

11.  Орехова Елена 

Викторовна 

- медицинский психолог ГАУЗ «Детская городская 

поликлиника №5» (по согласованию); 

 

12.  Сафиуллина 

ГузелияЗамилевна 

- медицинский психолог ГАУЗ «Детская городская 

поликлиника №2» (по согласованию); 

 

13.  Сироткин Евгений 

Александрович 

- директор МАУ «Молодежный центр «Нур» (по 

согласованию); 

 

14.  Ситдикова Эльвира 

Талгатовна 

- старший специалист местного отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

Движения детей и молодежи «Движение Первых» (по 

согласованию); 

 

15.  Шарифуллин Марат 

Мавлемзянович 

- заместитель начальника отдела – начальник 

отделения (отделения по делам несовершеннолетних) 

отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних ОП № 4 

«Электротехнический» УМВД России по городу 

Набережные Челны (по согласованию). 

 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 13 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



14 

Приложение № 5 

к Решению Городского Совета  

от 3 декабря 2025 года № 3/10 

 

Полномочия комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Набережные Челны 

 
1. Наделить Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования город Набережные Челны следующими 

полномочиями: 

1) координация на уровне муниципального образования город Набережные 

Челны деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Автозаводского, Комсомольского, Центрального районов (далее – районные 

комиссии), органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

2) оказание методической помощи, осуществление информационного 

обеспечения деятельности районных комиссий; 

3) осуществление контроля за деятельностью районных комиссий; 

4) участие в разработке нормативных правовых актов и программ по вопросам 

защиты прав и законных интересов, профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

5) организация контроля за соблюдением условий воспитания, обучения, 

содержания, а также за обращением с несовершеннолетними в учреждениях 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

территории муниципального образования город Набережные Челны; 

6) регулярное информирование Городского Совета о состоянии работы по 

защите прав и законных интересов, профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании город 

Набережные Челны; 

7) осуществление сбора, изучения и обобщения информационных, 

аналитических и статистических материалов о состоянии безнадзорности, 

беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений, 

суицидальных действий, гибели и травматизма, нарушениях жилищных и иных прав 

несовершеннолетних, разработка и организация мер по предупреждению указанных 

явлений в муниципальном образовании город Набережные Челны; 

8) подготовка и направление в Республиканскую комиссию по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и Исполнительный комитет муниципального 

образования город Набережные Челны в порядке, установленном Кабинетом 

Министров Республики Татарстан, отчетов о работе по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также иной информации 

о мерах по предупреждению беспризорности, безнадзорности, наркомании, 

токсикомании, алкоголизма, правонарушений, гибели и травматизма, нарушениях 

жилищных и иных прав несовершеннолетних в муниципальном образовании город 

Набережные Челны и внесение предложений по улучшению ситуации в данной 

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 14 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



15 

сфере; 

9) создание муниципальных социально-реабилитационных консилиумов, 

рабочих групп, экспертных советов, организация работы субъектов профилактики 

по профилактике семей, находящихся в социально-опасном положении; 

10) взаимодействие с государственными учреждениями, где постоянно или 

временно проживают несовершеннолетние, нуждающиеся в государственной 

поддержке (детские дома, приюты, медицинские центры, реабилитационные центры 

и иные учреждения); 

11) взаимодействие с центром временного содержания для 

несовершеннолетних правонарушителей Министерства внутренних дел по 

Республике Татарстан, с ГБУ «РСОШ имени Н.А. Галлямова», с Раифским 

специальным учебно-воспитательным учреждением закрытого типа, с 

воспитательными колониями для несовершеннолетних; 

12) взаимодействие с общественными объединениями, средствами массовой 

информации, профсоюзными, религиозными и иными организациями по вопросам 

профилактики безнадзорности, беспризорности, суицидальных действий, 

наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений несовершеннолетних, 

защиты их прав; 

13) правовое просвещение в сфере прав и обязанностей несовершеннолетних, 

их родителей или иных законных представителей; 

14) осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Республики Татарстан. 

2. Иные полномочия, установленные статьей 13 Закона Республики Татарстан                        

от 20 мая 2011 года № 26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних                                

и защите их прав в Республике Татарстан» и не перечисленные в пункте 1 

настоящего приложения, являются полномочиями районных комиссий.  

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 15 из 16. Страница создана: 12.12.2025 14:32



Лист согласования к документу № 16-17283-ВН от 12.12.2025
Инициатор согласования: Садриева Л.И. Главный специалист управления организационно-аналитической и
правовой работы аппарата Мэра (Городского Совета)
Согласование инициировано: 12.12.2025 14:33

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Адгамова Л.Ш. Подписано
12.12.2025 - 15:09

-

Документ создан в электронной форме. № 16-17283-ВН от 12.12.2025. Исполнитель: Садриева Л.И.
Страница 16 из 16. Страница создана: 12.12.2025 15:55


